


Edição 1.136 | Ano 9
14 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS - TP 002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XX0Z6XDW-ZNPJV3JE-PVXHAURE-RR08LZ3O
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

                     Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2022

O  Prefeito  do  Município  de  Acajutiba-BA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna  público  que
HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 002-
2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS
À CONSTRUÇÃO DE 3 (TRÊS) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA PARA 1 (UMA)
EQUIPE,  NAS  LOCALIDADES  DE:  SAPUCAIA,  CONFORME  CV  Nº  016-2022,  BENEDITO,
CONFORME CV Nº 017-2022 E SACO DO ROCHA, CONFORME CV Nº 018-2022, FIRMADOS
COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB.  ADJUDICANDO o objeto
licitado  LOTE 01 – UBS  LOCALIDADE  SAPUCAIA,  CONFORME  CV  Nº  016-2022,  em favor  da
empresa JT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 19.516.513/0001-88, com o menor valor Global de R$
1.007.097,88 (um milhão, sete mil, noventa e sete reais e oitenta e oito centavos);  LOTE 02 – UBS
LOCALIDADE  BENEDITO,  CONFORME  CV  Nº  017-2022,  em  favor  da  empresa  PATRICIO
CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 06.858.853/0001-17, com o valor global de R$ 1.006.556,86 (um
milhão, seis mil,  quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos) e  LOTE 03 – UBS
LOCALIDADE: SACO DO ROCHA, CONFORME CV Nº 018-2022, em favor da empresa PATRICIO
CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 06.858.853/0001-17, com o valor global de R$ 1.006.556,86 (um
milhão, seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos). Nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Acajutiba - BA, 13 de junho de 2022 – Alexsandro
Menezes de Freitas – Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

1

Edição 1.136 | Ano 9
14 de junho de 2022

Página 3

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS - TP 002

Certificação Digital: XX0Z6XDW-ZNPJV3JE-PVXHAURE-RR08LZ3O
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                         

           ESTADO DO BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

         Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0100-2022

Tomada de Preços 002-2022 - Processo Administrativo nº: 077/2022 – Contrato nº 0100-2022 – Lote 01.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA 
Contratada: JT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 19.516.513/0001-88,
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS À CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA PARA 1 (UMA) EQUIPE, NA LOCALIDADE DE SAPUCAIA,
CONFORME CV Nº 016-2022, FIRMADO COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB.
Valor Global de R$ 1.007.097,88 (um milhão, sete mil, noventa e sete reais e oitenta e oito centavos). Dotação
Orçamentária:  Unidade  gestora:  07.02 –  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Projeto  Atividade:  1009  –
Construção de Unidades de Saúde,  Elementos de Despesa:  4.4.90.51.00 – Obras e Instalações,  Fontes de
Recurso: 02 e 23. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da emissão da
ordem de serviços. Acajutiba-BA, 13 de junho de 2022. Alexsandro Menezes de Freitas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101-2022

Tomada de Preços 002-2022 - Processo Administrativo nº: 077/2022 – Contrato nº 0101-2022 - Lote 02.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA 
Contratada: PATRICIO CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 06.858.853/0001-17.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS À CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA PARA 1 (UMA) EQUIPE, NA LOCALIDADE DE BENEDITO,
CONFORME CV Nº 017-2022, FIRMADO COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB.
Valor Global de R$ 1.006.556,86 (um milhão, seis mil,  quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis
centavos).  Dotação  Orçamentária:  Unidade  gestora:  07.02 –  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Projeto
Atividade:  1009  –  Construção  de  Unidades  de  Saúde,  Elementos  de  Despesa:  4.4.90.51.00  –  Obras  e
Instalações, Fontes de Recurso: 02 e 23. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12 (doze) meses,
a contar da emissão da ordem de serviços. Acajutiba-BA, 13 de junho de 2022. Alexsandro Menezes de Freitas -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0102-2022

Tomada de Preços 002-2022 - Processo Administrativo nº: 077/2022 – Contrato nº 0102-2022 - Lote 03.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA 
Contratada: PATRICIO CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 06.858.853/0001-17.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS À CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA PARA 1 (UMA) EQUIPE, NA LOCALIDADE DE SACO DO
ROCHA, CONFORME CV Nº 018-2022, FIRMADO COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
– SESAB. Valor Global de R$ 1.006.556,86 (um milhão, seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e
seis centavos).  Dotação Orçamentária:  Unidade gestora: 07.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,  Projeto
Atividade:  1009  –  Construção  de  Unidades  de  Saúde,  Elementos  de  Despesa:  4.4.90.51.00  –  Obras  e
Instalações, Fontes de Recurso: 02 e 23. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12 (doze) meses,
a contar da emissão da ordem de serviços. Acajutiba-BA, 13 de junho de 2022. Alexsandro Menezes de Freitas -
Prefeito Municipal.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.136 | Ano 9
14 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: XX0Z6XDW-ZNPJV3JE-PVXHAURE-RR08LZ3O
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EXTRATO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS - TP 002


		2022-06-14T10:11:07-0300




